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INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Emri i grantit:   “Barometri i Gjelbër” 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Instituti Atlas 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr.Tirana, 10000, Prishtinë 

info@atlasi.org 

+383 49 609 704 

www.atlasi.org  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/08/2025 

Data e përfundimit: 31/03/2026 

Buxheti total i grantit (EUR): 9,995 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

9,995 EUR 

 

Grupet e synuara:  

• Të rinjtë  

• Pakicat etnike 

• Të moshuarit, 

• Gratë dhe vajzat 

• Personat me sëmundje respiratore 

Shtrirja gjeografike: Në gjithë Kosovën 

Përmbledhje e grantit: 

Në Kosovë mungon një sistem i koordinuar për vlerësimin e 

performancës mjedisore, çka sjell strategji joefektive, mungesë 

monitorimi dhe përjashtim të qytetarëve nga vendimmarrja. 

Projekti “Barometri i Gjelbër” synon ta adresojë këtë përmes një 

instrumenti matës dhe gjithëpërfshirës që vlerëson indikatorë si 

ajri, mbeturinat, energjia, gjelbërimi dhe përfshirja qytetare, 

duke rritur transparencën, llogaridhënien dhe politikëbërjen e 

bazuar në të dhëna. Ai do të përfshijë të gjitha komunat, do të 

prodhojë raportin e parë kombëtar dhe do të përmbyllet me një 

ceremoni shpërblyese për komunat me performancë më të mirë. 


